
MUBLX00EJ99C 
MUBLX00EJ99C 

 

Město Blatná 
 
 

Oznámení o vyhlášení výběrového řízení 
 
  

Tajemnice Městského úřadu Blatná vyhlašuje v souladu se zákonem č. 312/2002 Sb., o úřednících 
územních samosprávných celků a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
zákon č. 312/2002 Sb.), výběrové řízení na pracovní pozici: 
 
 

Referent/referentka odboru výstavby a územního plánování 
 

Druh práce: referent územního plánování a stavebního řádu 
Místo výkonu práce: Blatná 
Předpokládaný termín nástupu: ihned nebo dle dohody 
Pracovní poměr: pracovní poměr na plný úvazek na dobu určitou, za dlouhodobou nemoc, peněžitou 
pomoc v mateřství, řádnou dovolenou a rodičovskou dovolenou nejdéle do tří let věku dítěte 
Platové zařazení: platová třída 11 (dle nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech 
zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů), osobní ohodnocení, 
odměny odpovídající pracovnímu výkonu 
 
 
Pracovní náplň: 
Zajišťování různorodých odborných agend v oblasti stavebního řádu dle zákona č. 283/2021 
Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, s hlavním zaměřením na stavby pozemních 
komunikací a související stavby, zejména pak povolování, kolaudování a kontrola uvedených 
staveb, povolování připojení sousedních nemovitostí a pozemních komunikací podle zákona 
č. 13/1997 Sb., zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, a ukládání 
sankcí, to vše ve správním území ORP Blatná. 
 
Zákonné požadavky: splnění zákonných předpokladů v souladu s § 4 zákona č. 312/2002 Sb. 
 
  

Požadavky na uchazeče:  

Splnění kvalifikačních požadavků dle stavebního zákona. Kvalifikační požadavky splňuje: 

• autorizovaný architekt, kterému byla udělena autorizace pro obor architektura nebo bez 
specifikace oboru podle autorizačního zákona, nebo 

• autorizovaný inženýr nebo autorizovaný technik, kterému byla udělena autorizace pro obor 
pozemní stavby, dopravní stavby, stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, 
mosty a inženýrské konstrukce, statika a dynamika staveb nebo městské inženýrství, nebo 

• fyzická osoba, která má vysokoškolské vzdělání ve studijním programu náležejícím do oblasti 
vzdělávání architektura, stavebnictví nebo právo, nebo 

• fyzická osoba, která má vyšší odborné vzdělání v oboru stavebnictví, nebo   
• fyzická osoba, která má střední vzdělání s maturitní zkouškou v oboru stavebnictví.   

Kvalifikační požadavky také splňuje úředník, který ke dni 1. 1. 2024 vykonává činnost obecného nebo 
speciálního stavebního úřadu a splňuje kvalifikační požadavky pro výkon činnosti na obecném nebo 
speciálním stavebním úřadu. 

 

 



Další požadavky: 

• řidičské oprávnění skupiny „B“ (aktivní řidič). 

 

Výhodou je: 

• osvědčení o vykonání zkoušky zvláštní odborné způsobilosti na úseku stavebního řádu,  
• osvědčení o vykonání zkoušky zvláštní odborné způsobilosti na úseku silničního hospodářství, 
• praxe v oboru na úseku silničního správního úřadu. 
 

Osobnostní předpoklady a jiné požadavky: 

• spolehlivost, 
• psychická odolnost, 
• zdravotní způsobilost, 
• analytické a organizační schopnosti, logické myšlení, samostatnost, 
• výborná uživatelská znalost práce na PC/ MS Office, 
• možnost přesčasové práce, 
• ochota dál se vzdělávat. 

 

Nabízíme: 

• stabilní zaměstnání ve veřejné správě, 
• osobní přístup během zkušební doby, kvalifikované uvedení do problematiky, 
• 5 týdnů dovolené, 5 plně hrazených dní Sick Days, 
• stravenková karta Edenred, 
• příspěvek na penzijní připojištění v hodnotě 500 Kč/měs., 
• široké možnosti dalšího vzdělávání, 
• stabilní pracovní prostředí, příjemný pracovní kolektiv. 

 

Přihlášku je možno předkládat pouze v písemné formě a musí obsahovat: 

• jméno, příjmení a titul zájemce, 
• datum a místo narození zájemce, 
• státní příslušnost zájemce, 
• místo trvalého pobytu zájemce, 
• druh a číslo dokladu prokazujícího totožnost a státní občanství a, je-li zájemcem cizinec, který 

není občanem členského státu Evropské unie nebo občanem státu, který je smluvním státem 
Evropského hospodářského prostoru, též číslo dokladu o povolení k trvalému pobytu, 

• datum a podpis zájemce. 

 

K přihlášce je nutné zvlášť přiložit tyto následující doklady:  

• životopis, ve kterém se uvedou údaje o dosavadních zaměstnáních a o odborných znalostech 
a dovednostech týkajících se správních činností, 

• výpis z evidence Rejstříků trestů ne starší než 3 měsíce; u cizinců též obdobný doklad 
osvědčující bezúhonnost vydaný domovským státem ne starší než 3 měsíce; pokud takový doklad 
domovský stát nevydává, doloží se bezúhonnost česným prohlášením, 



• ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání. 

Doklad – výpis z evidence Rejstříku trestů lze při podání přihlášky nahradit čestným prohlášením 
o bezúhonnosti. Doklad o nejvyšším dosaženém vzdělání lze při podání přihlášky připojit v prosté 
kopii. Zájemce předloží doklady podle odstavce 4 písm. b) a c) zákona č. 312/2002 Sb. nejpozději 
před uzavřením pracovní smlouvy. 

 

  

Písemné přihlášky do výběrového řízení lze podávat v termínu do 09. 06. 2025 nejdéle do 12:00 
hodin,  
na adresu: Městský úřad Blatná, tř. T. G. Masaryka 322, 388 01 Blatná nebo osobně na podatelnu 
MěÚ Blatná. Obálku označte heslem: „Výběrové řízení – referent/referentka odboru výstavby 
a územního plánování“ a slovem NEOTEVÍRAT, dále ji opatřete jménem a adresou odesílatele. 
Podrobné informace podává pan Bc Václav Koubek – vedoucí odboru výstavby a územního 
plánování, tel.: 383 416 152. Účastníci budou o dalším průběhu výběrového řízení písemně 
vyrozuměni nejpozději do 30. 6. 2025. 
  
Na přihlášky v obálkách neoznačených nebo označených jiným způsobem, či doručených po 
uvedeném termínu nebude brán zřetel. Dříve podané žádosti o zaměstnání nejsou považovány za 
přihlášky podle této výzvy a nebude na ně brán zřetel.  
 
Vyhlašovatel si vyhrazuje právo výběrové řízení zrušit v libovolné fázi bez udání důvodů nebo 
nevybrat žádného zájemce. 
 
 
Osobní údaje jsou shromažďovány a zpracovávány za účelem výběrového řízení, z důvodů plnění 
právní povinnosti, která vyplývá ze zákona č. 312/2002 Sb. Veškeré zaslané originály dokumentů 
budou po ukončení výběrového řízení neúspěšným uchazečům neprodleně zaslány zpět. Město Blatná 
si ponechává pouze Přihlášku do výběrového řízení pro případnou obhajobu svých práv, a to po dobu 
5 let. Město Blatná činí v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o 
ochraně osobních údajů a ustanovením § 8 zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve 
znění pozdějších předpisů.  
 
 
 
 

  

V Blatné dne 13. 5. 2025      Ing. Simona Sedláčková 

         tajemnice MěÚ Blatná    

Vyvěšeno dne 13. 5. 2025                        
 


